Дело № 1-7/2020 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

п.Увельский Челябинской области 17 января 2020 года

Увельский районный суд Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Симоновой М.В., 

при секретаре Абдрезаковой О.С., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Увельского района Рязанова И.С., 

потерпевшего Потерпевший №1, 

подсудимой ФИО3, 

защитника - адвоката Беллер О.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Увельского районного суда уголовное дело в отношении ФИО4, родившейся 

<

данные изъяты> не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, принятая приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов (далее по тексту УФССП) по Челябинской области ФИО5 № 2916-к от 21.10.2014 на федеральную государственную гражданскую службу и назначенная на должность федеральной государственной гражданской службы судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов, расположенного по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», являясь должностным лицом, и обладая административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями, действующая на основании должностного регламента и в соответствии со служебным контрактом, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, путем обмана и злоупотребления доверием, при следующих обстоятельствах.

Так, 31 декабря 2014 года, в дневное время, ФИО3, исполняя обязанности судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов УФССП по Челябинской области, находилась на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», где к ней обратилась ФИО1, выразившая намерение оплатить задолженность своего сына Потерпевший №1 в общей сумме 80 000 рублей перед Главным Управлением Министерства Внутренних Дел России (далее по тексту ГУ МВД России) по исполнительным производствам № 7185/14/74072-ИП и № 4717/14/72/74 -ИП, находящимся у нее на исполнении. После чего, ФИО3, имея корыстную заинтересованность, направленную на получение выгод имущественного характера решила совершить хищение денежных средств, принадлежащих должнику, путем обмана и злоупотребления доверием. 

31 декабря 2014 года, в дневное время, ФИО3, выполняя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», обманула ФИО1, относительно порядка приема денежных средств от должников, достоверно зная, что не имеет квитанционной книжки, без которой не обладает правом, возложенным на судебных приставов –исполнителей изымать денежные средства у должников по исполнительным производствам, изъяла у введенной в заблуждение ФИО1 денежные средства принадлежащие Потерпевший №1 в сумме 80 000 рублей. После чего, ФИО3, желая скрыть свои преступные намерения, используя свое служебное положение, заполнила имеющуюся у нее квитанцию не установленного образца, указав в ней плательщиком ФИО1, сумму 80 000 рублей подписала квитанцию от имени судебного пристава –исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов, заверила печатью Увельского районного отдела судебных приставов и передала ее введенной в заблуждение ФИО1, придав своим незаконным действиям вид правомерности. После чего, ФИО3, имея у себя вышеуказанные денежные средства в сумме 80 000 рублей, переданные ей ФИО1 в качестве погашения задолженности Потерпевший №1 по исполнительным производствам № 7185/14/74072-ИП и № 4717/14/72/74 –ИП, из которых денежные средства в сумме 16 274, 51 рублей в ПАО «Сбербанк России», для зачисления на счет взыскателя ГУ МВД России не сдала, распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым, похитила, принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 16 274 рубля 51 копейка, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив своими действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму. В завершении своего преступного умысла ФИО3 достоверно зная, что взыскание денежных средств с плательщика Потерпевший №1 в пользу взыскателя ГУ МВД России в полном объеме не произведено, незаконно, без каких либо законных оснований 31 декабря 2014 года вынесла постановления об окончании исполнительных производств № 7185/14/74072-ИП и № 4717/14/72/74 -ИП в связи с фактическим исполнением исполнительного документа.

Своими преступными действиями, ФИО3, являясь должностным лицом, обладающим административно-хозяйственными функциями, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстной заинтересованности, похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 в сумме 16 274 рубля 51 копейка, переданные ей в качестве погашения задолженностей Потерпевший №1 по исполнительным производствам, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив своими действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО3, принятая приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов (далее по тексту УФССП) по Челябинской области ФИО5 № 2916-к от 21.10.2014 на федеральную государственную гражданскую службу и назначенная на должность федеральной государственной гражданской службы судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов, расположенного по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», являясь должностным лицом, и обладая административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями, действующая на основании должностного регламента и в соответствии со служебным контрактом, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2, путем обмана и злоупотребления доверием, при следующих обстоятельствах.

Так, 07 августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, исполняя обязанности судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов УФССП по Челябинской области, находилась на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», где к ней обратился Потерпевший №2, выразивший намерение оплатить часть задолженности в сумме 15 000 рублей перед ГУ МВД России по исполнительному производству № 4812/14/74072-ИП, находившемуся у нее на исполнении. После чего, ФИО3, имея корыстную заинтересованность, направленную на получение выгод имущественного характера вновь решила совершить хищение денежных средств, принадлежащих должнику, путем обмана и злоупотребления доверием. 

07 августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, выполняя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», обманула Потерпевший №2, относительно порядка приема денежных средств от должников, достоверно зная, что не имеет квитанционной книжки, без которой не обладает правом, возложенным на судебных приставов –исполнителей изымать денежные средства у должников по исполнительным производствам, изъяла у введенного в заблуждение Потерпевший №2 денежные средства в сумме 15 000 рублей. После чего, ФИО3, желая скрыть свои преступные намерения, используя свое служебное положение, заполнила имеющуюся у нее квитанцию не установленного образца, указав в ней плательщиком Потерпевший №2, сумму 15 000 рублей подписала квитанцию от имени судебного пристава –исполнителя Увельского РОСП, заверила печатью Увельского районного отдела судебных приставов и передала ее введенному в заблуждение Потерпевший №2, придав своим незаконным действиям вид правомерности. После чего, ФИО3, имея у себя вышеуказанные денежные средства в сумме 15 000 рублей, переданные ей Потерпевший №2 в качестве погашения части его задолженности по исполнительному производству № 4812/14/74072-ИП, в ПАО «Сбербанк России» их для зачисления на счет взыскателя ГУ МВД России не сдала, распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым, похитила, принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства в сумме 15 000 рублей, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив своими действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Своими преступными действиями, ФИО3, являясь должностным лицом, обладающим административно-хозяйственными функциями, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстной заинтересованности, похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №2 в сумме 15 000 рублей, переданные ей в качестве погашения части задолженности Потерпевший №2 по исполнительному производству, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив своими действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО3, принятая приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов (далее по тексту УФССП) по Челябинской области ФИО5 № 2916-к от 21.10.2014 на федеральную государственную гражданскую службу и назначенная на должность федеральной государственной гражданской службы судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов, расположенного по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», являясь должностным лицом, и обладая административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями, действующая на основании должностного регламента и в соответствии со служебным контрактом, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстных побуждений совершила ряд тождественных хищений денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, путем обмана и злоупотребления доверием, при следующих обстоятельствах.

Так, в один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, исполняя обязанности судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов УФССП по Челябинской области, находилась на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», где к ней обратился Потерпевший №3, выразивший намерение оплатить часть задолженности в сумме 30 000 рублей перед Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службой № 15 по Челябинской области по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, находившемуся у нее на исполнении. После чего, ФИО3, имея корыстную заинтересованность, направленную на получение выгод имущественного характера вновь решила совершить хищение денежных средств, принадлежащих должнику, путем обмана и злоупотребления доверием. 

В один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, выполняя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», обманула Потерпевший №3, относительно порядка приема денежных средств от должников, достоверно зная, что не имеет квитанционной книжки, без которой не обладает правом, возложенным на судебных приставов –исполнителей изымать денежные средства у должников по исполнительным производствам, изъяла у введенного в заблуждение Потерпевший №3 денежные средства в сумме 30 000 рублей. После чего, ФИО3, желая скрыть свои преступные намерения, используя свое служебное положение, заполнила имеющуюся у нее квитанцию не установленного образца, указав в ней плательщиком Потерпевший №3, сумму 30 000 рублей подписала квитанцию от имени судебного пристава –исполнителя Увельского РОСП, заверила печатью Увельского районного отдела судебных приставов и передала ее введенному в заблуждение Потерпевший №3, придав своим незаконным действиям вид правомерности. После чего, ФИО3, имея у себя вышеуказанные денежные средства в сумме 30 000 рублей, переданные ей Потерпевший №3 в качестве погашения части его задолженности по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, в ПАО «Сбербанк России» их для зачисления на счет взыскателя Межрайонной ИФНС №15 по Челябинской области не сдала, распорядилась ими по своему усмотрению.

Также в один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, исполняя обязанности судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов УФССП по Челябинской области, находилась на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», где к ней обратился Потерпевший №3, выразивший намерение оплатить часть задолженности в сумме 10 000 рублей перед Межрайонной ИФНС №15 по Челябинской области по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, находившемуся у нее на исполнении. После чего, ФИО3, продолжая осуществлять свой преступный умысел, имея корыстную заинтересованность, направленную на получение выгод имущественного характера решила совершить хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, путем обмана и злоупотребления доверием. 

В один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, выполняя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», обманула Потерпевший №3, относительно порядка приема денежных средств от должников, достоверно зная, что не имеет квитанционной книжки, без которой не обладает правом, возложенным на судебных приставов –исполнителей изымать денежные средства у должников по исполнительным производствам, изъяла у введенного в заблуждение Потерпевший №3 денежные средства в сумме 10 000 рублей. После чего, ФИО3, желая скрыть свои преступные намерения, используя свое служебное положение, заполнила имеющуюся у нее квитанцию не установленного образца, указав в ней плательщиком Потерпевший №3, сумму 10 000 рублей подписала квитанцию от имени судебного пристава –исполнителя Увельского РОСП, заверила печатью Увельского районного отдела судебных приставов и передала ее введенному в заблуждение Потерпевший №3, придав своим незаконным действиям вид правомерности. После чего, ФИО3, имея у себя вышеуказанные денежные средства в сумме 10 000 рублей, переданные ей ФИО6 в качестве погашения части его задолженности по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, в ПАО «Сбербанк России» их для зачисления на счет взыскателя Межрайонной ИФНС №15 по Челябинской области не сдала, распорядилась ими по своему усмотрению.

Также в один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, исполняя обязанности судебного пристава-исполнителя Увельского районного отдела судебных приставов УФССП по Челябинской области, находилась на своем рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», где к ней обратился Потерпевший №3, выразивший намерение оплатить часть задолженности в сумме 10 000 рублей перед Межрайонной ИФНС №15 по Челябинской области по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, находившемуся у нее на исполнении производстве ФИО3 После чего, ФИО3, продолжая осуществлять свой преступный умысел, имея корыстную заинтересованность, направленную на получение выгод имущественного характера решила совершить хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, путем обмана и злоупотребления доверием. 

В один из дней августа 2015 года, в дневное время, ФИО3, выполняя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: 

<

...> Октября 2 «а», обманула Потерпевший №3, относительно порядка приема денежных средств от должников, достоверно зная, что не имеет квитанционной книжки, без которой не обладает правом, возложенным на судебных приставов –исполнителей изымать денежные средства у должников по исполнительным производствам, изъяла у введенного в заблуждение Потерпевший №3 денежные средства в сумме 10 000 рублей. После чего, ФИО3, желая скрыть свои преступные намерения, используя свое служебное положение, заполнила имеющуюся у нее квитанцию не установленного образца, указав в ней плательщиком Потерпевший №3, сумму 10 000 рублей подписала квитанцию от имени судебного пристава –исполнителя Увельского РОСП, заверила печатью 

<

адрес> отдела судебных приставов и передала ее введенному в заблуждение Потерпевший №3, придав своим незаконным действиям вид правомерности. После чего, ФИО3, имея у себя вышеуказанные денежные средства в сумме 10 000 рублей, переданные ей Потерпевший №3 в качестве погашения части его задолженности по исполнительному производству № 6981/14/74072-ИП, в ПАО «Сбербанк России» их для зачисления на счет взыскателя Межрайонной ИФНС №15 по Челябинской области не сдала, распорядилась ими по своему усмотрению.

Своими преступными действиями, ФИО3, являясь должностным лицом, обладающим административно-хозяйственными функциями, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстной заинтересованности, похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №3 в общей сумме 50 000 рублей, переданные ей в качестве погашения части задолженности Потерпевший №3 по исполнительному производству, путем обмана и злоупотребления доверием, причинив своими действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимая ФИО3 вину в совершении инкриминируемых ей деяний признала полностью, исковые требования признала в полном объеме, совместно с защитником заявила ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения. При опросе подсудимой судом установлено, что она понимает существо предъявленного ей обвинения и согласилась с ним в полном объеме. Кроме того, она своевременно и добровольно в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. 

Защитник Беллер О.В. поддержала ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого судопроизводства.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3 согласны на рассмотрение дела в порядке особого судопроизводства. 

Государственный обвинитель на рассмотрение дела в порядке особого судопроизводства согласен, поскольку препятствий к применению особого порядка принятия судебного решения не имеется.

Предусмотренные ст.314 УПК РФ основания особого порядка принятия судебного решения по данному делу соблюдены, поэтому согласно ст.316 УПК РФ судья постановляет в отношении ФИО3 обвинительный приговор в особом порядке без исследования и оценки доказательств, собранных по делу.

Подсудимой ФИО3 разъяснены последствия принятия решения по уголовному делу в порядке особого судопроизводства, ходатайство ею заявлено добровольно, после консультаций с защитником. Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО3 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО3 по хищению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения.

Действия ФИО3 по хищению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №2 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения.

Действия ФИО3 по хищению денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает, в соответствии со ст.ст. 6,43,60 УК РФ характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

В качестве смягчающих наказание ФИО3 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие судимостей на момент совершения преступлений, объяснения данные подсудимой до возбуждения уголовного дела об обстоятельствах совершенных преступлений ( т.1 л.д. 153, т.1 л.д. 202-203) суд учитывает как явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследований преступлений, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, добровольное возмещение ущерба Потерпевший №3 ( т.1 л.д.226), положительные характеристики. 

Также суд учитывает мнение потерпевшего Потерпевший №1, просившего подсудимую строго не наказывать.

Отягчающих наказание ФИО3 обстоятельств судом не установлено.

С учетом изложенного, характера, степени общественной опасности и обстоятельств совершенных преступлений, данных о личности подсудимой, суд приходит к выводу о назначении ФИО3 наказания в виде лишения свободы условно с применением положений ст.73 УК РФ без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку назначенное наказание будет являться справедливым и обеспечит достижение его цели, исправление подсудимой, предупреждение совершения ею новых преступлений. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением ФИО3 во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не усматривает, в связи с чем, оснований для назначения наказания ФИО3, с применением требований ст. 64 УК РФ суд не находит. 

Наказание назначается с учетом требований ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ.

В связи с тем, что в действиях подсудимой ФИО3 имеет место совокупность преступлений, окончательное наказание следует назначать в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний. 

Суд, с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, не усматривает оснований для применения норм ч.6 ст. 15 УК РФ, изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Гражданские иски потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2 о взыскании материального ущерба, в соответствии и со ст.1064 Гражданского кодекса РФ, подлежат удовлетворению в полном объеме.

Поскольку материальный ущерб, причиненный действиями ФИО3 потерпевшим Потерпевший №1, Потерпевший №2 не возмещен, не исключено обращение взыскания на арестованное имущество, в целях обеспечения гражданского иска, суд полагает необходимым сохранить арест на имущество - комнату, расположенную по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, наложенный на основании постановления Увельского районного суда Челябинской области от 04 октября 2019 года. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить наказание: 

- по ч.3 ст.159 УК РФ ( два преступления- хищения имущества Потерпевший №1, Потерпевший №2) в виде лишения свободы сроком на 2 (два ) год за каждое;

- по ч.3 ст.159 УК РФ (хищение имущества Потерпевший №3) в виде лишения свободы сроком на 1 (один ) год 6 ( шесть) месяцев.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 ( шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание ФИО7 считать условным с испытательным сроком в 3 (три) года.

Возложить на ФИО3 обязанность не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, проходить в указанном органе периодическую регистрацию, в месячный срок по вступлению приговора в законную силу трудоустроиться или встать на учет в Центр занятости населения.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении ФИО3 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после - отменить.

Сохранить арест на имущество - комнату, расположенную по адресу: 

<

адрес>, ком.8, кадастровый №, наложенный на основании постановления Увельского районного суда Челябинской области от 04 октября 2019 года.

Гражданский иск Потерпевший №1 удовлетворить. Взыскать с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 16 274 ( шестнадцать тысяч двести семьдесят четыре ) рубля 51 копейку. 

Гражданский иск Потерпевший №2 удовлетворить. Взыскать с ФИО4 в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения материального ущерба 15 000 ( пятнадцать тысяч ) рубля 00 копеек. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: копию служебного контракта ФИО3, положение о порядке учета квитанционных книжек, приеме денежных средств от должников, проверке полноты и своевременности сдачи денежных средств в кредитную организацию копию квитанции об оплате Потерпевший №3 денежных средств в сумме 10000 рублей, копию квитанции об оплате Потерпевший №3 денежных средств в сумме 10000 рублей, копию квитанции об оплате Потерпевший №3 денежных средств в сумме 30000 рублей, расписку о получении Потерпевший №3 от ФИО3 денежных средств в сумме 110000 рублей хранить в материалах уголовного дела; приказ о приеме на работу ФИО3 и приказ об увольнении ФИО3, должностной регламент судебного пристава-исполнителя Увельского РОСП УФССП по Челябинской области ФИО3; исполнительное производство Потерпевший №2 №-ИП; исполнительное производство Потерпевший №3 № ИП, хранящиеся в Увельском РОСП вернуть ФИО2, освободив её от ответственного хранения; квитанцию от 31.12.2014 года вернуть потерпевшему Потерпевший №1, освободив его от ответственного хранения; квитанцию от 07.08.2015 года вернуть потерпевшему Потерпевший №2, освободив его от ответственного хранения; 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с подачей апелляционных жалобы и представления через Увельский районный суд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе. В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья п/п М.В. Симонова 

Копия верна. Судья